
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06.M.DIC.0151 

NECKER FRANCO MALDONADO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos 
o más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

DATOS NOTARIA CONSTITUCION | DATOS REGISTRO MERCANTIL 

EXP NOMBRE COMPAÑIA No. | CANTÓN | FECHA |No.| CANTÓN | FECHA 

9856 [COMPANIA AGRICOLA CULTIVOS DEL LITORAL AGRICULTOSA SA 3 | MACHALA [19/02/1979] 79 | MACHALA [04/06/1979 
24389 |CLINICA MARIDUENA C LTDA 2 MACHALA [11/10/1979| 234 | MACHALA [03/12/1979 

24418 [ESPECIES BIOACUATICAS EL SALADO EBES S.A. 3 MACHALA 102/05/1978| 168 | MACHALA [16/11/1978 

38022 |TEVECORP S.A. 2 MACHALA 130/12/1993|730| MACHALA [31/12/1993 

38042 CONECUAT CONSTRUCTORA ECUATORIANA S.A. 2 PASAJE [22/06/1994] 41 | PASAJE [03/08/1994 

38121 |IMPROCORO S.A. 6 MACHALA (15/08/1996| 502 | MACHALA |19/08/1996 

38127 [CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS BORJA CRUZ S.A. BORCSA 5 | MACHALA [26/07/1996] 19 | MACHALA /20/081996 
38256 |BLACAR COMPAÑIA DE SERVICIOS S.A. 5 MACHALA [12/11/1998] 22 [SANTA ROSA[27/11/1998 

38261 [COMPANIA TRANS-BARBONES DE CARGA LIVIANA S.A. 6 MACHALA [10/05/1998] 6 | EL GUABO |14/10/1999 

38279 PRODUCCION MINERA LA RICA PROMINRI S.A. 4 MACHALA [08/01/1999| 96 | MACHALA [09/02/1999 

38301 ÍCHENCAM C. A. 2 MACHALA |19/03/1999| 294 | MACHALA [31/03/1999 

38320 JEXPRESO CENTAURO CENTURIEXPRESS S.A. 6 MACHALA [07/10/1997|818| MACHALA [19/11/1998 

38353 JAMACIL S.A. 2 MACHALA [19/10/1999] 861 | MACHALA [25/10/1999 

38393 IPRODUANCRIS S.A. 4 MACHALA [29/05/2000 456/ MACHALA [12/06/2000 

38417 TSJTOURCA. 5 MACHALA [01/09/2000|747 | MACHALA [12/09/2000 

38430 ICOMPAÑIA DISTRIBUIDORA FEIJOO Y PASTOR FP S.A. 2 MACHALA [28/07/2000|859| MACHALA [02/10/2000 

38436 lECUATORIANA DE MULTISERVICIOS ECUAMULSER S.A. 4 | MACHALA ¿21/08/2000 887 | MACHALA [12/10/2000 
38460 [MOLINA S.A. GRUMOLI 6 MACHALA [05/01/2001] 141 | MACHALA [02/02/2001 

38462 IMPRESIONES GRAFIRAM S.A. 6 MACHALA |26/01/2001|149| MACHALA [06/02/2001 

38471 IBANABALAO S.A. 2 MACHALA [15/02/2001|315| MACHALA [22/03/2001 

38525 [PACIFIC-POWER S.A. 3 MACHALA [25/10/200111079| MACHALA [31/10/2001 

38536 [FADEBLOQ S.A. 5 MACHALA [12/09/2001] 61 | MACHALA [21/01/2002 

38547 [DE TODO PARA LA CONSTRUCCION ROMAC S.A. 6 MACHALA [23/01/2002] 9 PASAJE — [20/05/2002 

38548 IMULTINACIONAL ANDINA EMPRESA DE TRANSPORTE MADETRANS S.A. 6 | MACHALA |11/04/2001| 36 [HUAQUILLAS|23/07/2001 
38551 |MAVIRSA MAYORGA-VIVAR REPRESENTACIONES S.A. 2 MACHALA [08/01/2002| 288 | MACHALA [21/03/2002 

38576 IMUNDIPAGOS S A 5 MACHALA [31/05/2002] 598 | MACHALA [14/06/2002 

38579 |TECNOSIS S A TECNOLOGIA 8 SISTEMAS 2 MACHALA 130/05/2002/596 | MACHALA [14/06/2002 

38590 ISOCIEDAD PORCINA PORKORO $. A. 2 MACHALA [12/08/2002] 795 | MACHALA [29/08/2002 

38598 [ALIANZA DE SERVICIOS Y TURISMO ALSETUR C. A. 5 MACHALA |18/07/2002/842]| MACHALA [12/09/2002 

38666 IREINALDO SUAREZ S.A. 5 MACHALA [26/05/2003| 529 | MACHALA [23/06/2003 

38668 [CAMARONES EN CAUTIVERIO Y DEL MAR CAUCAMAR S.A. 6 MACHALA |12/08/20021 367; MACHALA [06/05/2003 

38689 [CONEXIONES ELECTRICAS Y TELECOMUNICACIONES CONEXETEL CIA. LTDA. 6 | MACHALA |04/12/2003| 990 | MACHALA [19/12/2003 
38697 CANTERAS TOCTO-QUINTANILLA Té£Q S.A. 6 MACHALA [29/12/2003] 2 PASAJE — [16/02/2004 

38705 CONSTRUCTORA CONSTCORSA S.A. 2 MACHALA [26/03/2004] 245 | MACHALA [12/04/2004 
  

  
  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

38708 lExXPORTADORA EL SALITRAL S.A. EXPELSA 5 MACHALA )12/04/2004| 274] MACHALA |21/04/2004 

38713 IPRODUCSUR S.A. 5 | MACHALA [30/04/2004 430] MACHALA |24/06/2004 

38714 IRODUMAR S.A. 5 | MACHALA [13/04/2004 373| MACHALA 101/06/2004 

38716 lFONDEVIS C. A, 6 | MACHALA |24/10/2003| 436| MACHALA |28/06/2004 

38717 [VERIPROVAS. A. 2 | MACHALA |02/03/2004| 385] MACHALA [03/08/2004 

38725 ISERVIACP SA. 5 | MACHALA [05/08/2004] 577| MACHALA |12/08/2004 

38728 IRIVERBAN BANANO DE LA RIVERA S.A. 6 MACHALA [01/03/2004] 335| MACHALA [17/05/2004 

38729 [PRODUCTOS DEL MAR ECUATORIANO S.A. PROMARESA 5 | MACHALA |23/08/2004| 33 [HUAQUILLAS|07/09/2004 

38730 lAGRIDASH S.A. 25 ¡GUAYAQUIL [22/07/2004| 651] MACHALA |01/09/2004 

38732 IRIZPOINT S.A. 25  |GUAYAQUIL ¡22/07/2004| 645| MACHALA [31/08/2004 

38735 lAGRINATURE S.A. 6 | MACHALA (25/08/2004/681| MACHALA [10/09/2004 

38741 IMANTEPAC S.A. 5 | MACHALA |[06/02/2004|771| MACHALA [06/10/2004 

38744 [ECUATORIANA DE BEBIDAS S. A. ECUBEB 5 MACHALA [04/10/2004/ 834] MACHALA [21/10/2004| 

38747 |TERRENOS DEL SUR S.A. TERSUSA 6 MACHALA |10/09/2004| 791 | MACHALA [11/10/2004; 

38748 |VASREIMON S .A 1 | ELGUABO ¿15/04/2002 34 | EL GUABO [10/11/2004 

A MANTENMIENTODE CONSTRUCCIONES 6 | MACHALA [12/03/2003 651 | MACHALA [12/08/2003 

38933 IRETRANSMISORA DE TELEVISION VÍA SATELITE GEOVISION S.A. 2 | MACHALA [07/02/1990] 109| MACHALA [09/03/1990 

38951 FRUTAS NACIONALES PARA EXPORTACION FRUNEXSA S.A. 1 | ELGUABO [22/10/1990 547 | MACHALA (30/11/1990 
38954 [SERVICIO TECNICO AGRICOLA SERVITECAGRO C. A. 1 DURAN [05/02/1991 2 | EL GUABO ¡07/03/1991 

39052 [SOCIEDAD AGRICOLA BANANERA ORENSE SABAORO CIA LTDA. 3 | MACHALA /21/11/1989)537] MACHALA |04/12/1989 
39213 [COMPANIA CARRETERAS DEL SUR CARRETUR C. LTDA. 2 | MACHALA [11/11/1993] 25 | MACHALA [19/11/1993 

39298 |TRANSPORTES ORENSES TRANSORENS C. LTDA. 2 MACHALA [24/08/1995] 570] MACHALA 115/09/1995, 

39322 [LABORATORIOS DE PRODUCTOS NATURALES GUAYAQUIL LAPRONAG C. LTDA. 6 | MACHALA |15/02/1996 148] MACHALA [07/03/1996 
39361 ISAVIBEN C. LTDA. 1 | ELGUABO ¡12/12/1996 822] MACHALA |31/12/1996 

39365 COMERCIALIZADORA DEL MAR LOAIZA VACA COMAR CIA. LTDA. 2  |SANTAROSA[21/03/1996| 1 ¡ MACHALA [04/03/1998 

39396 INGENIERIA DE SERVICIOS AUTOMOTRICES O.T.C.C.LTDA. Y 2 | MACHALA [16/05/1997 351] MACHALA ¡05/06/1997 

39415 [CENTRO DE DISTRIBUCION DE PINTURAS CEDEPINT CÍA. LTDA. 5 | MACHALA [10/10/1997|774| MACHALA [08/12/1997 

39417 ICONSULTORA RIDRESUR CIA. LTDA. 21 | MACHALA |06/02/1998| 105| MACHALA [19/02/1998 

39426 [SERVICIOS DE CARGA Y DESCARGA SERCAVER C. LTDA. 2 | MACHALA [04/08/1997|655| MACHALA |17/10/1997| 

39431 NEGOCIOS Y SERVICIOS NAVIEROS NESERVAN CIA. LTDA. 5 ¡| MACHALA [12/06/1998 503 MACHALA 03/07/1998 

39444 [DISTRIBUIDORA DE BALANCEADOS CORONEL DISBANCOR C. LTDA. 2 | MACHALA [14/08/1998] 13 [SANTA ROSA|28/08/1998 

39452 [CONTRATACIONES LABORALES DE EL ORO COLABORO CIA. LTDA. 5 | MACHALA |15/09/1998|733| MACHALA [02/10/1998 

39481 REPRESENTACIONES DEL PACIFICO REPACIF CIA. LTDA. 2 | MACHALA [03/03/1999]322| MACHALA |D8/04/1999 

39507 ¡VAQEVMACH CIA. LTDA. 2 | MACHALA [25/10/1999 943 | MACHALA [01/12/1999 

39516 COMPROCOMB CIA. LTDA. 4 | MACHALA |04/02/2000| 139| MACHALA [24/02/2000 

39521 IMPORTADORA DE ELECTRODOMESTICOS IMPORELECT C. LTDA. 2 | MACHALA [20/03/2000 222] MACHALA |29/03/2000 
39525 |IPESCAVEL PESQUERA VELEZ C. LTDA. 2 MACHALA [23/03/2000] 231| MACHALA [05/04/2000 

39529 ¡SISTEMAS ELECTRICOS RESIDENCIALES E INDUSTRIALES C. LTDA. SERI 4 | MACHALA [10/04/2000] 287 | MACHALA |20/04/2000 

39530 |ILATOURS VIAJES Y TURISMO C. LTDA, 3 | MACHALA [14J04/2000|340| MACHALA [08/05/2000 

39552 IMARCUVER TRA C. LTDA 4 MACHALA |14/06/2000/623| MACHALA [07/08/2000 
29572 SERVICIOS CORPORATIVOS Y LABORALES ASTUDILLO NOBLECILLA CIA. LTDA. s | machaLa (28/11/2001 45 | MACHALA. [09/01/2001 

39576 IMARCBE CONTAC-TOUR CIA. LTDA. 2 PINAS — [27/11/2000] 133| MACHALA 01/02/2001 

39606 lEMPRESA EDUCATIVA LUIS AGUILAR QUIROLA CIA. LTDA. 2 | MACHALA |03/07/2001) 34 | PASAJE — [20/07/2001 
39617 ¡INTEGRACION INFORMATICA INTERINEO CIA. LTDA. 1 ARENILLAS [26/07/20011 885 | MACHALA [06/09/2001 

39620 [COMPAÑIA MINERA TINOCO COMITIN €. LTDA. 6 MACHALA /20/09/2001 40 ¡SANTA ROSA/26/09/2001 

39633 ICELI DELGADO AGENCIA DE VIAJES CIA. LTDA. 2 [SANTA ROSA|13/11/2001| 2 [SANTA ROSA|14/01/2002 

39656 IMPEXPEL CÍA. LTDA. 5 MACHALA [05/02/2002] 300 | MACHALA [27/03/2002             
  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

39659 INTELCOMUNICATIONS CIA. LTDA 6 MACHALA [12/04/2002| 390 | MACHALA [22/04/2002 

39661 lAUTO IMPORTADORA "VALPA” CIA. LTDA 1  |HUAQUILLAS[21/03/2002| 388] MACHALA [22/04/2002 

39710 [TECNOMARINOS CÍA. LTDA. 6 MACHALA [04/12/2002 64 | MACHALA |27/01/2003 

39722 ICONSTRUORO CIA. LTDA. 5 MACHALA [25/02/2003] 176 | MACHALA [06/03/2003 

39724 JAME CONSULTORES C. LTDA 5 MACHALA [25/03/2003] 303| MACHALA [11/04/2003 

39732 ICOUSHCA CIA. LTDA. 5 MACHALA [12/05/2003| 417 | MACHALA (21/05/2003 

39735 |PRONAMACHALA C. LTDA. 5 MACHALA [09/04/2003| 406 | MACHALA [20/05/2003 

39764 |SERVICIOS PORTUARIOS Y MONTACARGAS SERPORMONT CA. LTDA. 7 1 CHILLA 18/11/2003) 961| MACHALA [10/12/2003 
39768 CONSTRUCTORA ROMELECTRO C/A. LTDA. 6 MACHALA |08/01/2004| 52 | MACHALA 127/01/2004 

39769 CORPORACION DE SERVICIOS RAMAVIC €. LTDA. 5 MACHALA [16/12/2003 85 | MACHALA [02/02/2004 

39775 |REMAVARIS REPARACION Y MANTENIMIENTOS VARIOS CIA. LTDA. 6 | MACHALA [27/01/2004 179] MACHALA 110/03/2004 

39783 leCUATORIANA DE VIGILANCIA PRIVADA E IMPORTACION "EVPIM CÍA. LTDA." 6 | MACHALA |18/12/2003| 354 | MACHALA 120/05/2004| 
39784 lexXELBIENES CIA. LTDA. 6 MACHALA 104/05/2004| 333] MACHALA [17/05/2004 

39788 ISEMARPAC CIA. LTDA. 6 MACHALA (01/07/2004/ 508 | MACHALA (21/07/2004 

39866 IMPORTADORA JOE MOSQUERA C. LTDA. 4 MACHALA [04/02/1999] 161] MACHALA [24/02/1999 

40255 ¡SERVICIOS MEDICOS MARIDUENA MARSEMEDI S.A. 5 MACHALA [30/11/1978 15 | MACHALA ¡31/01/1979 

74442 PAFEGOCSA S.A. 21 [GUAYAQUIL [19/01/1996] 1 | MACHALA [27/07/1999 
102607 llENFEL S.A. 16 [GUAYAQUIL jo7/12/2000/ 1 | MACHALA [29/05/2002 
103676 lFELACORP S.A. 33 | GUAYAQUI [30/03/2001 1 | MACHALA [14/01/2002                   

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones No.ADM.03090 de 26 de marzo del 2003; y, ADM.03168 de 7 de mayo del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a 
los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó 
mediante publicación por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el 
domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del 
artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la 
presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, — vuelva el expediente. 

lilián 

  

TÉ INDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

pcia de Compañías en Machala, 5 

     

 


